آن دسته از خانواده های کولی اروپایی که در خانه های اجاره ای ارزان قیمت بازنشین شده اند، بافت سنتی خویش را از دست داده اند زیرا در چنین شرایطی رئیس گروه دیگر نمی تواند نقش کنترل کننده و گروه آورنده خویش را ایفا کند و کانون هویت فرهنگی کولیان باشد.

### ملکه کولیا

رئیس بزرگ کولیان انگلستان و جهان در سال ۱۹۵۸ میلادی/۱۳۳۷ شمسی، از بانوان کولی بود که او را «ملکه» می نامیدند. می مروسیتو، ملکه کولیا، در این سال در اثر سکه قلبی چشم از دنیا فرو بست. وی که روزهای آخر عمر را در بیمارستان به سر می برد هنگام مرگ به چادری منتقل شد تا بنا به رسم کولیا، در چادر بمیرد پیران کولی که در چادرش به گرد او حلقه زده بودند، هنگام خروج از چادر، دستها را به سوی آسمان بلند کرده، گریه کنن خبر درگذشت او را به کولیاها دنیا اعلام کردند.